
 

 

財務諸表に対する注記 

 

 

１．重要な会計方針 

（１）「公益法人会計基準」を採用しております。 

（２）消費税等の会計処理 

消費税等の会計処理は、税込方式によっております。 

 

 

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりであります。 

科 目 期首残高  当期増加額 当期減少額 当期末残高 

基本財産 

定期預金 

 特定資産 

寄付受入預金 

 

3,000,750 

 

13,595,047 

 

0 

 

40,464,667 

 

0 

 

32,626,801 

 

3,000,750 

 

21,432,913 

合 計 16,595,797 40,464,667 32,626,801 24,433,663 

 

 

３．基本財産の財源等の内訳 

基本財産の財源等の内訳は、次のとおりであります。 

科 目 当期末残高 
うち指定正味財産 

からの充当額 

うち一般正味財産 

からの充当額 

うち負債に 

対応する額 

基本財産 

定期預金 

 特定資産 

寄付受入預金 

 

3,000,750 

 

21,432,913 

 

3,000,750 

 

21,432,913 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

合 計 24,433,663 24,433,663 0 0 

 

４．担保に供している資産 

 担保に供している資産はありません。 

 

 

５．保証債務等の偶発債務 

 保証債務等の偶発債務はありません。 



 

 

 

 

６．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 

 今年度受けている補助金等は次のとおりであります。 

補助金の名称等 交付者 期首

残高 

当期増加額 当期減少額 当期期末残高 貸借対照表上の記載

区分 

平成 30 年度厚

労省キャリアア

ップ補助金 

厚生労働

省職業安

定局 

 

0 

 

570,000 

 

570,000 

 

0 

 

― 

合  計  0 570,000 570,000 0  

 

 

７．重要な後発事象 

 重要な後発事象はありません。 

 


